
Pernambuco , 22 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3304 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:E4BC6172 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 

PORTARIA SEARH Nº 0242/2023. 

 

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 

Público nº 01 /2019 –SMPROS. 

  

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

Considerando a C.I nº 0101/2023 - SEARH de 21/03/2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso público – 

Edital Nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, conforme a 

seguir: 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS 

EDUCADOR SOCIAL – PLANTONISTA 
110º THEREZA CHRISTINA DE LIMA MELO 

111º MARCELA SIMONE OLIVEIRA DOS SANTOS 

112º JESSAMINE IRANY PEREIRA DOS SANTOS 

113º CARLA DAYSE ALVES DOS SANTOS 

114º ISABEL CRISTINA PORTELA COSTA 

115º LIGIA LUCIA GOMES 

116º EDICARLA CLESIA SANTOS ARAUJO NEGRAO 

117º DRIELLE DE OLIVEIRA SILVA 

118º FELIPE MARQUES DA SILVA 

119º BARBARA LARISSA DA SILVA MELO 

120º IASMIM DE LIMA DA SILVA 

121º EMILY NICOLY SOARES DOS SANTOS 

122º ALEX TACIANO DA SILVA 

123º ANGELO HENRIQUE MENDONCA PESSOA 

124º LIDIANE MARIA DA SILVA 

125º LUCIANO LAURINDO DA SILVA FILHO 

126º DAVIDSON VICTOR SIQUEIRA EPIFANIO RAMOS 

127º DANIELE PEREIRA DA SILVA 

128º FERNANDA ROCHA DA COSTA 

129º VALERIA CRISTINA ARAUJO DE SOUZA 

130º RODRIGO BARROS ROCHA 

131º MARIA ELOIZA DOS SANTOS SILVA 

3º PCD JONATAS ALVES DE SOUZA 

4º PCD HEWTON MAXIMO COSTA RIBEIRO 

5º PCD IZABEL ANGELICA DA SILVA FERREIRA 

6º PCD ADRIAN HENRIQUE DA SILVA 

7º PCD FABIO WANDRE SILVA DUARTE 

  

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDO DAS 

SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS 

EM CARTÓRIO: 
  

2 FOTOS 3X4 

RG (Pode ser substituído pela CNH) 

CPF (Pode ser substituído pela CNH) 

CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B 

(pode substituir o RG e CPF) 

Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento 

União estável (se possuir) 

Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão) 

Título de eleitor 

Comprovante de quitação eleitoral 

Certificado de reservista (obrigatório para candidato de nacionalidade 

brasileira do sexo masculino) 

CTPS – Carteira de Trabalho 

PIS/ PASEP 

Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino 

superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau 

de instrução) 

Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei) 

Antecedentes Criminais Estadual e Federal 

  

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES: 
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO 

ESTÁVEL 

RG E CPF 

  

EXAMES ADMISSIONAIS: 
VDRL (SÍFILIS) 

HEMOGRAMA COMPLETO 

SUMÁRIO DE URINA 

GLICEMIA (EM JEJUM) 

PARECER CARDIOLÓGICO 

ANTIHBS 

HBS AG(HEPATITE B) 

  

Os candidatos relacionados deverão comparecer aos locais 

correspondentes às suas respectivas secretarias, em até 10 (dez) dias 

úteis, das 8h às 13h, conforme os endereços abaixo, portando os 

documentos necessários e exames admissionais para nomeações 

conforme as relações acima mencionadas. 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS - 

Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Programas Sociais - Praça Dr. Paulo Cavalcante de Amorim Salgado, 

S/Nº - Centro – Cabo de Santo Agostinho – Fone: 3521-9252 – Em 

frente à Praça do Jacaré. 

  

O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será 

desclassificado. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Cabo de Santo Agostinho, 21 de março de 2023. 

  

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:6C0C92CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª E 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

1ª E 2ª CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Administrativo n.º 027/2023 - Processo Licitatório n.º 

006/FMS/2023 - Pregão Eletrônico n.º 005/FMS/2023. Natureza do 

Objeto: Fornecimento. Objeto: Registro de Preços pelo prazo de 12 

(doze) meses, através de Pregão eletrônico, em virtude da necessidade 

de fornecer ventiladores pulmonares (respiradores) para Rede 

Municipal de Saúde do Cabo de Santo Agostinho, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste Edital e seus Anexos. 

Valor Estimado: R$ 399.969,60 (trezentos e noventa e nove mil 

noventos e sessenta e nova reais e sessenta centavos). Referência de 

Tempo: Horário de Brasília. Início do cadastramento das 

Propostas: 22/03/2023 às 09:00. Recebimento das Propostas até: 

03/04/2023 às 09:10. Abertura das Propostas em: 03/04/2023 às 

09:15. Início da Disputa: 03/04/2023 às 09:30. Sistema eletrônico 

utilizado: COMPRASNET – CÓD. UASG 982357. Edital e seus 

Anexos poderão ser obtidos no Portal de Transparência do Município 

e/ou na plataforma do Compras.gov.br. Demais informações pelo e-

mail: pregao@cabo.pe.gov.br e/ou através dos telefones: (81) 3521-

6619/3524-9064/3524-9075, no horário de 8:00 às 12:00 e das 13:00 

às 16:00, de segunda a sexta-feira. 

  

Cabo de Santo Agostinho/PE, 21 de março de 2023. 

  

JACKSON GUTEMBERG DAVID DOS SANTOS 
Pregoeiro 

  


